
 diário oficial Nº 34.626  99 Sexta-feira, 02 DE JULHO DE 2021

O Município de Tomé Açu, torna público aos interessados que às 
09:00h do dia 19/07/2021 PREGãO ELETRÔNICO 9/2021-1006001 
- srP. objeto: registro de Preços Para Eventual e futura contratação de 
Empresa Especializada Para aquisição de materiais de limpeza para desin-
fecção e higienização hospitalar, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Tomé açu. o Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da comissão Permanente de licitação, 
localizada na Praça Três Poderes nº 738, Bairro:  centro, Tomé açu/Pa, 
de segunda a sexta feira, no horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da 
publicação deste aviso, bem como poderá ser consultado ou retirado no 
Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de contas dos Municípios do Estado 
do Pará - TcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br e no site http://www.portaldecom-
praspublicas.com.br.
O Município de Tomé Açu, torna público aos interessados que 
às11:00h do dia 19/07/2021, realizará PREGãO ELETRÔNICO 
9/2021-1106001-srP. objeto: registro de Preços Para Eventual e fu-
tura contratação de Empresa Especializada Para aquisição de Materiais 
e Equipamentos Para Montagem de Estrutura de 04 leitos de UTi, para 
atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Tomé açu. 
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da comissão Permanente de licitação, localizada na Praça Três Poderes nº 
738, Bairro:  centro, Tomé açu/Pa, de segunda a sexta feira, no horário 
das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste aviso, bem como po-
derá ser consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal 
de contas dos Municípios do Estado do Pará - TcM/Pa: www.tcm.pa.gov.
br e no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br. Márcia Helena 
Moreira leite - Pregoeira PMTa.

Protocolo: 675179
..

eMPresariaL
.

a clínica aliança Ltda, cNPJ: 27.115.662/0001-63, localizado na rua 
José Nery Torres, nº 21, bairro Santa isabel, torna público que recebeu e 
requereu junto à SEMMa-Tucuruí a renovação da lo 37/2020.

Protocolo: 675099
aUto Posto MiGUeL caNto Ltda, cNPJ nº. 05.131.222/000-90, 
torna público que recebeu junto à SEMaS/Pa, a licença de operação n°. 
12859/2021, válida até 24/06/2023, para desenvolver atividade de posto 
flutuante, em Óbidos/PA.

Protocolo: 675102
Posto PiNHeiro Ltda, cNPJ: 15.741.754/0003-31, torna público que solici-
tou da SEMMa através do Processo N° 4498/2019 a rlo para comércio Varejista 
de combustíveis para Veículos automotores e Troca de Òleo em Belém/Pa.

Protocolo: 675104
Pedro PaULo sarMeNto caVaLcaNte, alameda inajá, S/N, água 
lindas ananindeua, torna público recebeu da SEMMa-ananindeua autori-
zação nº 002/2021 atividade recuperação de área degradada.

Protocolo: 675096
a orsi GÁs eireLi, cNPJ: 26.690.653/0006-48 torna publico que está 
requerendo a Secretaria Municipal de Meio ambiente de abaetetuba-Pa a 
renovação da licença de operação para atividade de comércio varejista 
de gás liquefeito de petróleo (GlP), localizada na Tv dom Pedro i, N° 907, 
Bairro São lourenço, cidade de abaetetuba-Pa  cEP: 68.440-000 através 
do processo nº 325/2021.

Protocolo: 675091
a orsi GÁs eireLi, cNPJ: 26.690.653/0008-00 torna publico que está 
requerendo a Secretaria Municipal de Meio ambiente de abaetetuba-Pa a 
renovação da licença de operação para atividade de comércio varejista de 
gás liquefeito de petróleo (GlP), localizada na rua Barão do rio Branco, 
n°1119, Bairro centro na cidade de abaetetuba-Pa cEP: 68.440-000 atra-
vés do processo nº 324/2021.

Protocolo: 675089
a orsi GÁs eireLi, cNPJ: 26.690.653/0001-33, torna publico que está 
requerendo a Secretaria Municipal de Meio ambiente de abaetetuba-Pa a 
renovação da licença de operação para atividade de comércio varejista de 
gás liquefeito de petróleo (GlP), localizada no rod dr. João Miranda, S/n, 
Bairro Santa rosa, cidade de abaetetuba-Pa  cEP: 68.440-000 através do 
processo nº 323/2021.

Protocolo: 675085
LiMa & PiNHeiro Ltda.
coNcessÃo de LiceNÇa de oPeraÇÃo
a empresa liMa & PiNHEiro lTda. (auto Posto rio Verde), cNPJ/Mf nº 
03.909.528/0001-76, inscrição Estadual nº 15.212.465-9, sito a av. liber-
dade, nº 96, lotes 96, 97 e 98, Bairro rio Verde, município de Parauape-
bas, Estado do Pará, torna público que recebeu da Secretaria de Estado de 
Meio ambiente e Sustentabilidade do Pará - SEMaS, a licença de operação 
n.º 12769/2021, com validade até 05/05/2025, por meio do processo n.º 
2020/0000023279, para a atividade de Empresa transportadora de Subs-
tâncias e Produtos Perigosos.

Protocolo: 675078
a tiM s.a., inscrita no cNPJ/Mf sob o nº 02.421.421/0011-93, torna pú-
blico que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Palestina 
do Pará a licença de operação nº006/2021 para atividade de implantação 
da infraestrutura de suporte aos equipamentos de telecomunicações, con-
forme o processo nº 019/2021, situado na TraV. SaNTo aNTÔNio, S/Nº, 
cENTro - PalESTiNa do Pará/Pa (PaPlS001).

Protocolo: 675082
a tiM s.a., inscrita no cNPJ/Mf sob o nº 02.421.421/0011-93, torna 
público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Viseu 
no Pará a licença de operação nº05/2021 para atividade de implantação 
da infraestrutura de suporte aos equipamentos de telecomunicações, con-
forme o processo nº 025/2021, situado no rUa cEl MarTiNS, S/Nº, Vila 
SÃo JoSÉ do Piriá, ZoNa rUral - ViSEU/Pa (PaVSX006).

Protocolo: 675073

cÂMara MUNiciPaL de ParaUaPeBas
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210035/ORIGEM: PREGãO Nº 
8/2021-00002cMP/coNTraTaNTE: cÂMara MUNiciPal dE ParaUaPE-
BaS/coNTraTada(o): rEaliZa SolUÇÕES E coMÉrcio EirEli/oBJETo: 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de ges-
tão digital por meio da digitalização centralizada de acervo e continuada 
de documentos, com higienização, tratamento, indexação e classificação 
de imagens digitalizadas, armazenamento e customização de sistema de 
gerenciamento de documentos (software), do acervo do departamento 
de arquivo, para atender as necessidades da câmara Municipal de Pa-
rauapebas, Estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos./Valor ToTal: r$ 501.339,29 
(quinhentos e um mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte e nove centa-
vos)ViGÊNcia: 01 de Julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021/daTa da 
aSSiNaTUra: 01 de Julho de 2021

Protocolo: 674888
coNcessÃo de LiceNÇa aMBieNtaL de oPeraÇÃo da aGroceNter
A empresa M. V. ALCAZAS FURTADO (AGROCENTER), inscrita no cNPJ 
sob o nº 08.960.584/0001-59, torna público que recebeu da Secretária 
Municipal de Meio ambiente de Marituba/Pa, através do Processo de nº 
0087/2021 - GlfiSc, a licença ambiental de operação nº 0078/2021, com 
validade até 08/06/2022, para a atividade de comércio varejista de me-
dicamentos veterinários. Empreendimento localizado na rod. Br 316, KM 
13, Box 03/04, cEP 67.200-000, bairro centro, município de Marituba/Pa.

Protocolo: 675159
editaL Nº 02/2021
A Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Odon-
tologia do Pará, coNVoca, para os dias 01 e 02 de outubro de 2021, a 
eleição para a renovação da composição do cro/Pa, na modalidade onli-
ne. até as 14:00h do dia 01 de setembro de 2021 serão recebidos, pelo 
Protocolo do cro/Pa, os requerimentos de inscrição de chapas. o edital 
completo encontra-se afixado na sede do CRO.
Belém-Pa, 30 de junho de 2021.
GYSEllE riBEiro dE carValHo oliVEira
Presidente da comissão Eleitoral do cro-Pa

Protocolo: 675156
cÂMara MUNiciPaL de oUrÉM/Pa
retiFicaÇÃo. A Câmara Municipal de Ourém/Pa, torna público a retifica-
ção do extrato de contrato, relacionado ao processo de inexigibilidade de 
licitação nº 004/2021, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de consultoria e/ou assessoria jurídica executados 
em favor da câmara Municipal de ourém, Publicado no dia29/06/2021, no 
d.o.U, Edição: 120, Seção 3, pg. 257; doE/Pa nº 34.623, pg. 124; oNde 
se LÊ: contrato2021-1305-001-cPl/cMo; data da assinatura do contra-
to: 13/05/2021. LÊ se: contrato2021-1006-001 e data da assinatura do 
contrato: 10/06/2021. as demais disposições permanecem inalteradas.

Protocolo: 675157
cÂMara MUNiciPaL de caMetÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP 08/2021
o Presidente da câmara Municipal de cametá, no uso de suas atribuições, 
homologa o resultado do julgamento e adjudica a licitação: Modalidade: 
Pregão Eletrônico SrP nº 08/2021. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para 
EVENTUal locaÇÃo dE VEÍcUlo E EMBarcaÇÃo. Empresa Vencedora: 
EXPrESSo NordESTE TaNSPorTE-EirEli, cNPJ nº 22.652.271/0001-64 
- Total do Vencedor: r$ 672.578,80. data da Homologação: 01/07/2021.
JoÃo PaUlo cUNHa NUNES
Presidente da câmara
cÂMara MUNiciPaL de caMetÁ
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 08/2021
ata de registro de Preço nº 08/2021. Pregão Eletrônico SrP nº 08/2021. ob-
jeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal locaÇÃo dE VEÍcUlo E EM-
BarcaÇÃo. assinatura: 01/07/2021. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: 
EXPrESSo NordESTE TaNSPorTE-EirEli, cNPJ nº 22.652.271/0001-64; 
itens: 1 à 8. Valor Total r$ 672.578,80.
JoÃo PaUlo cUNHa NUNES
Presidente da câmara
cÂMara MUNiciPaL de caMetÁ
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 08/2021. origem: Pregão Eletrônico SrP nº 08/2021. 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal locaÇÃo dE VEÍcUlo E 
EMBarcaÇÃo. contratante: câmara Municipal de cametá. contratada: 
EXPrESSo NordESTE TaNSPorTE-EirEli, cNPJ nº 22.652.271/0001-64. 
Valor Global: r$ 672.578,80; Vigência: 01/07/2021 à 30/06/2022.

Protocolo: 675155
cÂMara MUNiciPaL de caMetÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP 07/2021
o Presidente da câmara Municipal de cametá, no uso de suas atribuições, 
homologa o resultado do julgamento e adjudica a licitação: Modalidade: 
Pregão Eletrônico SrP nº 07/2021. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para 
EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM SErViÇoS dE 
ProdUÇÃo E PUBlicidadE TElEViSiVa E radiofÔNica, GEraÇÃo dE 
filMaGENS, caPTUra dE iMaGENS, EdiÇÕES dE VÍdEoS E TEXToS Para 
coBErTUra daS SESSÕES E oUTraS aÇÕES dESENVolVidaS No aM-
BiENTE iNTErNo E EXTErNo PEla cÂMara MUNiciPal dE caMETá. Em-
presa Vencedora: T do c SaNcHES EirEli, cNPJ nº 39.313.970/0001-82 
- Total do Vencedor: r$ 121.609,68. data da Homologação: 01/07/2021.
JoÃo PaUlo cUNHa NUNES
Presidente da câmara


